Financieel verslag Raad van Kerken Amersfoort

2023



Balans

Vorderingen en overlopende activa
Liguide middelen
Totaal vlottende activa

Totaal Activa

Algemene reserve
Totaal eigen vermogen

Fonds Missionaire presentie
Fonds Schuldhulpmaatje
Fonds Ruimtevieringen

Fonds Amersfoort geeft warmte
Fonds Vluchtelingen

Bestemde reserves

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Totaal Passiva

31-12-2023 31-12-2022
970 1.650
99.817 137.331
100.787 138.981
100.787 138.981
63.719 58.094
63.719 58.094
2.291 4.019
13.989 16.299
8.813 8.613
7.013 46.571
4.362 5.300
36.468 80.803
600 84
100.787 138.981
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Staat van baten en lasten 2023 2022 2021 2020
werkelijk begroot werkelijk begroot werkelijk begroot werkelijk begroot

Taakgroep Missionaire Present 1.728 3.500 1.969 3.500 5.044 3.500 790 3.540
Taakgroep Kerk en Samenlevir 3.294 5.700 3.000 5.500 5.888 5.500 4.429 5.500
Bestuur 2.948 8.900 6.791 11.775 3.077 12.100 3.392 12.100
Ruimtevieringen 769 3.400 1.217 2.650 1.155 5.300 3.066 5.300
Schuldhulpmaatje 17.331 16.630 19.529 11.000 12419 14800 14.670 14.800
Totaal kosten 26.071 38.130 32.506 34.425 27.584 41.200 26.346 41.240

Dekking door bijdragen kerken ~ 11.867 11.866 11.867 12.028 11.895 11.771 11523 11.771

Baten Ruimtevieringen 970 3.650 1.448 5.300 2.795 5.300 3.256 5.300
Schuldhulpmaatje 15.021 11.000 19.746 19.252 11.142  11.200 8.673 13.720
Diverse baten 257

Totaal dekking 27.858 26.516 33.061 36.580 25.832 28528 23452 30.791
Saldo 1.786 -11.614 555 2.155 -1.752  -12.672 -2.894 -10.449

Verdeling van het resultaat

Algemene reserve 5.625 -2.734 2.076 -5.247 2.929 -5.572 3.705 -5.829
Fonds Missionaire presentie -1.728 -3.500 -1.969 -3.500 -5.044 -3.500 -790 -3.540
Fonds Ruimtevieringen 200 250 231 2.650 1.640 0 190 0
Fonds Schuldhulpmaatje -2.310 -5.630 217 8.252 -1.277 -3.600 -5.999 -1.080

1.786 -11.614 555 2.155 -1.752  -12.672 -2.894 -10.449
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Algemene toelichting

Activiteiten.

De Raad van Kerken heeft in het bijzonder als taak:

Zich te beraden over de eenheid van de kerken en geloofsgemeenschappen in vieren, getuigen en dienen en aan
deze eenheid vorm te geven door het initieren en bevorderen van al datgene wat alle of sommige kerken die aan de
Raad deelnemen, gezamenlijk kunnen doen;

Zich te bezinnen op vragen aangaande christelijk geloof, kerk en samenleving en het bevorderen van de bezinning
dienaangaande in de kerken.

Naast deze doelstelling of in het kader van deze doelstelling is de Raad actief met de volgende activiteiten:
Missionaire activiteiten;

Het organiseren van ruimtediensten, de zogeheten Ruimtevieringen.

Het coodrdineren van het project Schuldhulpmaatje in Amersfoort.

2. Grondslagen voor waardering van activa en passiva

2.1 Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. De
jaarrekening is opgesteld in euro’s. De waarderingsgrondslagen zijn gebaseerd op de historische kosten en

2.2 Vergelijking voorgaand jaar.
De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ten opzichte van het voorgaande jaar
niet gewijzigd.

2.3 Financiele vaste activa
Financiele vaste activa worden gewaardeerd tegen beurswaarde.

2.4 Vorderingen
Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reele waarde van de tegenprestatie.
Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

2.5 Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit banktegoeden en deposito’s met een looptijd korter dan 1 jaar. Liquide middelen
worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

3. Grondslagen voor bepaling resultaat.

3.1 Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengsten en de kosten en andere lasten over het jaar. De
positieve resultaten op activiteiten worden verantwoord in het jaar waarin ze zijn gerealiseerd; verliezen reeds zodra
Zij voorzienbaar zijn.

3.2 Opbrengsten
Opbrengsten worden als gerealiseerd beschouwd in het jaar waarin de toezegging wordt gedaan of via een
begroting is goed gekeurd.

3.3 Kosten
De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het boekjaar.
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Toelichting op de balans

31-12-2023 31-12-2022

Activa werkelijk werkelijk
Te vorderen : Debiteuren SHM 970 1.650
Vorderingen en overlopende activa 970 1.650
Liquide middelen
ING bank rekening courant Raad van Kerken 26.355 63.274
ING bank rekening courant Schuldhulpmaatje 13.619 14.733
ING bank spaarrekening 1 3.071 3.045
ING bank spaarrekening 2 56.772 56.279

99.817 137.331
Passiva
Algemene reserve, stand begin boekjaar 58.094 56.018
Mutatie uit resultaat 5.625 2.076
Algemene reserve, stand einde boekjaar 63.719 58.094
Fonds Missionaire presentie, stand begin boekjaar 4.019 5.988
Mutatie boekjaar -1.728 -1.969
Fonds Missionaire presentie, stand einde boekjaar 2.291 4.019

Het fonds missionaire presentie is voort gekomen uit Kerinam en is begin 2013 ingebracht in
de Raad van Kerken Amersfoort. De activiteiten van het fonds worden gecoordineerd door de
Taakgroep Missionaire Presentie. Het resultaat wordt verder toegelicht bij de staat van baten
en lasten van het Fonds Missionaire Presentie.

Fonds Ruimtevieringen, stand begin boekjaar 8.613 8.382
Mutatie boekjaar 200 231
Fonds Ruimtevieringen, stand einde boekjaar 8.813 8.613

De Ruimtevieringen vinden plaats onder verantwoordelijkheid van de Werkgroep
Ruimtevieringen. De resultaten zijn weergegeven in een afzonderlijke staat van baten en lasten

riimtaviarinnan

Fonds Schuldhulpmaatje, stand begin boekjaar 16.299 16.082
Mutatie boekjaar -2.310 217
Fonds Schuldhulpmaatje, Stand einde boekjaar 13.989 16.299

De Raad van Kerken is sedert 2011 verantwoordelijk voor de uitvoering van het Project
Schuldhulpmaatje in Amersfoort. De ontvangsten bestaan uit bijdragen van de burgerlijke
gemeente, fondsen, caritas en diaconien. De uitgaven betreffen de kosten gemaakt voor de
schuldmaatjes. Het bedrag in de balans geeft het totale meerjarige verschil aan tussen de
ontvangsten en uitgaven. Dit bedrag is nog te besteden aan het project schuldmaatje.

Project Amersfoort geeft warmte

Stand begin boekjaar 46.571 -

Ontvangen giften in het boekjaar 6.841 148.093
Verstrekte bijdragen in het boekjaar -46.400 -101.522
Stand fonds ultimo boekjaar 7.013 46.571

In 2022 is door een initiatiefgroep binnen de Raad van Kerken Amersfoort een actie op touw
gezet om Stadgenoten financieel te ondersteunen bij het warm stoken van hun huis. Deze actie
was een directe reactie op de compensatie die de Rijksoverheid aan alle huishoudens gaf
ongeacht hun financiéle situatie. Er is een oproep gedaan aan particulieren en kerken om een
bijdrage te leveren aan deze actie. De actie heeft in 2022 en 2023 plaatsgevonden.

Projecten rondom vluchtelingen

Stand begin boekjaar 5.300 -

Ontvangen giften in het boekjaar - 10.382
Verstrekte bijdragen in het boekjaar -938 -5.082
Saldo baten-lasten - stand fonds ultimo boekjaar 4.362 5.300

In 2022 is door de Raad van Kerken Amersfoort een oproep gedaan aan haar lidkerken om een
bijdrage te leveren voor financiéle ondersteuning van vluchtelingen.

Te betalen : Crediteuren SHM 600 84

Kortlopende schulden en overlopende passiva 600 84
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2023 2022 2021 2020
werkelijk | begroot | werkelijk | begroot | werkelijk | begroot | werkelijk | begroot
Taakgroep Missionaire Presentie
Kosten Momentum 927 1.200 1.350 1.200 689 1.200 0 1.200
Kerkproeverij
Website Geloven033 441 150 218 150 310 150 145 150
Coffee to come 2.909
Kerstnachtdienst (garantiestelling) 500
Paasviering voor Syrische vluchtelingen
Kaartenactie voor de zorg vanwege Corona inspanningen 307
Nieuwe activiteit 69 1.500 250 1.500 89 1.500 1.500
Algemene kosten 175 50 129
Actief Aft aangenaam 42
Kerstactiviteiten in de stad
Abonnementen GVO lesmateriaal 116 400 109 400 315 400 208 440
Werkgroepkosten 250 0 250 184 250 250
1.728 3.500 1.969 3.500 5.044 3.500 790 3.540
Taakgroep Kerk en Samenleving
Wijkbijeenkomsten (4 maal) 400 200 200 200
Conferentie/Stadsbijeenkomst maatschappelijk the 87 300 300 300 300
Paas/Kerstattenties AZC 1.500 1.500 2.708 1.500 1.412 1.500
Diaconaal aandachtscentrum 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
Schuldhulpmaatje 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
Ondersteuning Groene Kerken Netwerk 208 250 250 250 250
Pelgrimage 148
Werkgroepkosten 250 0 250 32 250 17 250
3.294 5.700 3.000 5.500 5.888 5.500 4.429 5.500
Bestuur
Kosten websites 300 1.000 74 400 288 1.000 288 1.000
Vernieuwen website RvK Amersfoort 1.997 2.250 2.250 2.250
Inkoop uren communicatie 267 2.000 4.000 4.000 4.000
Stad Amersfoort 1.500 1.800 1.526 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
Overige onkosten 402 500 44 200 200 200
2.470 5.300 3.641 8.350 1.788 8.950 1.788 8.950
Oecumenische vespers in de St Joriskerk baten -2.800 2.000 -786 2.000 -15 2.000
Oecumenische vespers in de St Joriskerk lasten 607 100
Choral evensongs passietijd en advent baten -4.808 -2.000 -915 -2.000
Choral evensongs passietijd en advent lasten 3.810 2.000 4.544 2.000 2.365 2.000
Pastoresontmoetingen 250 250 250 250
Vluchteling
Kroonbede 1.621 250 532 150 510 150 580 150
Kerstactie boodschappenbon AZC baten -3.170
Kerstactie boodschappenbon AZC lasten 1.999
Pelgrimage 500
Giften/diversen -364 -30 -257
Bijdrage Herdenkingsplek Meander Medisch Centrum
Saldo Alpha cursus
Herdenkingskosten 85 100 85 100 85 50 85 50
Contributies 150 250 315 250 100 210 100
Nieuwe activiteit 200 200
493 2.850 2.646 2.750 859 2.550 1.439 2.550
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Kosten Raad van Kerken

Vergaderkosten 200 104 200 200 200
Bankkosten 390 300 361 200 145 150 139 150
Rente -519 -25 -25
Kosten secretariaat 50 9 75 75 75
Algemene kosten 115 200 30 200 285 200 26 200

Afscheidsbijdragen (bloemen e.d.)

50 jaar Raad van Kerken Amersfoort

-15 750 504 675 430 600 165 600

Totaal kosten bestuur (regulier) 2.948 8.900 6.791 11.775 3.077 12.100 3.392 12.100

De Raad van Kerken is een vrijwilligersorganisatie in de stad Amersfoort.
De gemeente Amersfoort heeft een verzekering voor vrijwilligers die actief zijn in de stad.

Ruimtevieringen

Bijdragen betrokkenen 970 3.000 1.448 4.650 2.795 4.650 2.930 4.650
Collecten tbv onkosten 0 650 0 650 650 327 650
Totaal baten 970 3.650 1.448 5.300 2.795 5.300 3.256 5.300
Huur ruimte 0 2.750 380 2.000 600 3.600 2.536 4.750
Overige onkosten 75 678 314 1.050

Website kosten 183 85

Kosten vieringen 512 650 158 650 156 650 530 550
Totaal lasten 769 3.400 1.217 2.650 1.155 5.300 3.066 5.300
Saldo baten-lasten Ruimtevieringen 200 250 231 2.650 1.640 0 190 0

Schuldhulpmaatje

Baten kerken 8.671 9.500 9.994 9.500 9.642 9.700 13.027 12.220
Bijdrage RvK-A 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
Subsidie Indebuurt033 (2015:KANS fonds) 4.850 8.252 -5.854

Totaal baten 15.021 11.000 19.746 11.000 11.142 11.200 8.673 13.720
Kosten bestuur 584 750 645 750 1.086 1.250 1.201 1.250
Huur ruimten 625

Vrijwilligersvergoeding 1.900 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700
Cadeaubon voor maatjes 625

Kosten periodieke certificering maatjes 7.677 6.475 8.550 8.632 5.525 7.250 6.912 7.250
Kosten opleiding nieuwe maatjes 2.120

Kosten VOG verklaringen nieuwe maatjes

Kosten deskundigheidsbevordering maatjes 1.515 1.000 1.409 1.000 1.063 1.500 1.759 1.500
Kosten lidmaatschap vereniging SHM 3.106 3.210 3.045 3.045 3.045 3.100 3.100 3.100
Website + communicatieplan 2.331 750 4.180 3.500

Totaal lasten 17.113 16.630 19.529 19.252 12.419 14.800 14.672 14.800
Minder uitbetaald subsidie Indebuurt033 donatie 20 218

Resultaat Project Schuldhulpmaatje -2.310 -5.630 217 -8.252 -1.277 -3.600 -5.999 -1.080
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